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Invitation til en lørdag med perspektiver 
Lørdag den 6. februar 2010 
 
På Rudolf Steiner Skolen Kvistgård 

 
Kære lærere, 
forældre fra Bhv.kl. til 12. klasse, 
& alle elever fra 8.-12.klasse 
 
Igen i år – og denne gang med fornyet kraft og saft – sætter vi 
overskoleeleverne stævne, til en dag, der handler om at undersøge 
de perspektiver, der kan vise sig anvendelige i mødet mellem en 
Rudolf Steineruddannelse og det øvrige uddannelses- og arbejdsliv. 
 
I anledning af, at vi i år kan fejre 60-året for oprettelsen af den første 
Rudolf Steiner skole i Danmark, inviterer vi jer til, sammen med 
gæster udefra og tidligere elever fra forskellige Rudolf Steinerskoler, 
at undersøge de muligheder og tvivlsspørgsmål der – forhåbentlig – 
kan gøre overskoleelevernes deltagelse og engagement mere 
tilgængeligt og meningsfuldt. 
 
Det er vores ønske, at dagen kan bidrage konstruktivt med indhold 
og mening til de spørgsmål og dialoger, som både elever, forældre 
og lærere kan have på vegne af Rudolf Steiner uddannelsen og 
elevernes møde med den videre uddannelses- og arbejdsvej. 
 
Til forskel fra tidligere år, har vi udvidet programmet med folk fra 
erhvervs-, forsknings- og uddannelseslivet, der fra deres forskellige 
positioner kan fortælle om, hvilke kvaliteter, evner og sammenhænge 
netop de kan få øje på som fremtidige ressourcer. 
Vi håber, at vi på denne måde kan stå sammen i at gøre vores tro på 
det værdifulde i den samlede uddannelse synlig, og at vi kan styrke et 
fremtidigt samarbejde skolerne imellem, så vi kan inspirere og styrke 
hinanden. 
 
I løbet af dagen vil der være tid til at stille mange gode spørgsmål og 
få mange gode svar. 
 



Dagens program: 
 
Kl.   9.30   Fælles kunstnerisk start. 

Kl.  9.45   Velkomst og introduktion til dagen 
      ved Christina Vilhelmsen og Cecilie Cornett. 

Kl. 10.00–10.20  Jesper Platz, produktionsdirektør i Novo Nordisk 
     og tidligere elev fra Steinerskolen i Odense. 

Kl. 10.20–10.40  Lars Fogh, advokat og partner i Accura og 
     forælder på Rudolf Steiner Skolen Kvistgård. 

Kl. 10.40–11.10  Forskere fra Danmarks Pædagogiske Universitet 
     om projektet ”Realkompetenceanalyse af 
     Steinerelever i overskolen”. 

Kl. 11.00–11.15  Kort pause. 

Kl. 11.15–11.45  Spørgsmål til oplægsholderne. 

Kl. 11.45–12.15  Fergus Angus fra Crossfield Intitute i England 
     om instituttets arbejde med at udvikle en standard, 
     der kan certificere Rudolf Steiner Skoler i EU's 
     vidnesbyrd, så elever kan optages direkte i det 
     videre uddannelsessystem uden adgangsgivende 
     eksamen. Fra instituttets strategiplan: 
     ”Developing qualifications based on what we 
     do, rather than basing what we do on the con- 
     tent of qualifications that are thrust upon us” 
     (www.crossfieldsinstitute.com) 
     Fremlæggelsen er på engelsk. 

Kl. 12.15–12.45  Frokost – sandwich kan købes billigt. 

Kl. 12.45-13.00  Rene Roger Rasmussen og Jonathan Lorentzen, 
     tidligere elever fra Rudolf Steinerskolen i Odense 
     om deres webprojekt Youth Section Denmark, 
     der forener Rudolf Steinerskolers ungdom 
     (www.youthsection.dk.) 

Kl. 13.00–16.00  Dialoggrupper med tidligere elever fra steinerskoler. 

Kl. 16.00–17.00  Plenum og opsamling. 

Kl. 17.00-20.00  Spisning. Underholdning af og med nuværende og 
     tidligere elever fra steinerskoler. 
 
Vi ser frem til en sprudlende dag  
Mange hilsner 
Christina Vilhelmsen & Cecilie Cornett 



Tidligere elever på steinerskoler, der deltager på dagen: 
 
Martin Schwartz  grafisk virksomhed, uddannet cand. mag i film og 

medievidenskab 
 
Rune Asmussen afdelingschef for Veje og Bygninger i Randers 

kommune, uddannet civilingeniør fra DTU 
 
Rasmus Hansen komponist, arrangør og producer, uddannet rytmisk 

arrangør og komponist med diplom i filmmusik fra 
Vestjysk Musikkonservatorium  

 
Peter Thiesen billedkonsulent på Polfoto, uddannet cand.mag. i 

moderne kultur (litteraturvidenskab) 
 
Stefan Pedersen billedkunstner, uddannet fra det Kongelige danske 

Kunstakademi 
 
Simon Dyrbye læge på Børneafdelingen Hillerød Sygehus,  
Hansen  uddannet læge fra Københavns Universitet 
 
Sebastian Dorset stand-upkomiker, tekstforfatter, skribent m.m., uddannet 

journalist fra Danmarks Journalisthøjskole 
 
Trine Thomsen massør, uddannet professionel danser 
 
Herudover mangler vi endeligt tilsagn fra en symfoniorkestermusiker, 
en grafiker, en antropolog, en direktør (cand.polit.) m.fl. 
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